

Résultats annuels 2015

EBITDA : +16,7% - Résultat net : +60,8% - BNPA : +54,8%

En M€ - IFRS	2014	2015	Variation
Chiffre d'affaires	158,0	172,3	+ 9,1%
EBITDA % du CA	41,6 26,3%	48,6 28,2%	+ 16,7%
Résultat opérationnel % du CA	27,3 17,3%	38,0 22,0%	+ 39,2%
Résultat net % du CA	16,2 10,3%	26,1 15,1%	+ 60,8%

Chiffres arrondis et audités

Neuilly-sur-Seine, le 16 février 2015 : Linedata (LIN:FP), éditeur de solutions globales dédiées aux professionnels de l'asset management, de l'assurance et du crédit, a réalisé en 2015 un exercice marqué par l'accélération de la hausse de ses résultats.

Le Groupe a enregistré un chiffre d'affaires annuel de 172,3 M€, en croissance de 9,1% par rapport à 2014. A taux de change constants, l'activité est ressortie en légère diminution de 0,5%.

Linedata a poursuivi tout au long de l'année ses investissements technologiques pour adapter ses plates-formes de solutions aux besoins de ses clients et aux évolutions du marché. Les efforts de R&D se sont ainsi élevés à 16,8 M€, soit 9,7% du chiffre d'affaires 2015. Sur les trois dernières années, ces dépenses ont progressé de 51%.

La croissance de l'activité et une bonne maîtrise des charges ont permis au Groupe d'améliorer l'ensemble de ses indicateurs de performance. L'EBITDA 2015 a atteint 48,6 M€, soit 16,7% de plus qu'en 2014.

Analyse de la marge d'EBITDA

Par segment d'activité, le taux de marge a évolué de la manière suivante :

Marge d'EBITDA	2014	2015
Asset Management	24,3%	29,1%
Lending & Leasing	29,8%	23,1%
Autres activités	23,3%	53,7%
Total	26,3%	28,2%

SIEGE SOCIAL

Linedata
19 rue d'Orléans
92523 Neuilly-sur-Seine Cedex
France
Tél : +33 (0)1 73 43 70 10
Fax : +33 (0)1 47 08 11 78

BOSTON - CASABLANCA - CHENNAI - DUBLIN - EDIMBOURG - HONG KONG
IRVINE - LONDON - LUXEMBOURG - MADRID - NEW YORK
PARIS - RIGA - SEATTLE - TORONTO - TUNIS

www.linedata.com

Porté par un environnement de marché favorable et un modèle de coûts faisant davantage appel aux ressources offshore, l'Asset Management a réalisé un chiffre d'affaires de 101,6 M€, en hausse de 17,6% par rapport à 2014 et une marge d'EBITDA de 29,1% en progression de 4,8 points.

Le segment Lending & Leasing a renoué avec la croissance à partir du second semestre. Le chiffre d'affaires est ressorti sur l'année à 62,1 M€, en légère augmentation de 1,9% par rapport à 2014. Au plan de la rentabilité, le segment a pâti d'une sous-utilisation de ses ressources du fait d'un niveau d'activité inférieur aux prévisions. La diminution du montant des licences perpétuelles sur ce segment et des investissements R&D supplémentaires ont également eu un impact défavorable sur les marges. L'EBITDA s'établit ainsi à 14,4 M€ soit une marge de 23,1%, en baisse de 6,7 points.

Les « Autres Activités », qui comprennent principalement le métier de l'Assurance, ont généré un chiffre d'affaires de 8,6 M€. En raison de produits exceptionnels à hauteur de 0,8 M€, la marge d'EBITDA s'est sensiblement améliorée en 2015.

Forte progression du résultat opérationnel et du résultat net

Le résultat opérationnel s'est élevé à 38,0 M€, soit une hausse de 39,2% par rapport à l'an dernier en raison d'une réduction significative des dotations aux amortissements et provisions. Il est rappelé que la marge opérationnelle de 17,3% en 2014 incluait à hauteur de 4,2 M€ la dépréciation du goodwill lié à l'Epargne Entreprises.

Le résultat financier, en légère croissance à 1,1 M€, a bénéficié d'effets de change très favorables sur l'exercice et d'un coût de l'endettement financier quasi-stable.

Après prise en compte d'un impôt sur les bénéficiaires de 13 M€ (+1 M€ par rapport à 2014), le résultat net s'est élevé à 26,1 M€, en progression sensible de 60,8% par rapport à 2014.

Le bénéfice net par action (BNPA) a atteint 3,50 €, en hausse de 54,8% par rapport à 2014.

Réduction sensible de la dette nette

Au 31 décembre 2015, Linedata affiche un bilan renforcé. Les capitaux propres sont en progression de 27,4 M€ à 129 M€. La trésorerie de fin d'exercice s'apprécie de 22,7 M€, ce qui permet à la dette nette de poursuivre sa forte décre à 18,2 M€ contre 40,8 M€ au 31 décembre 2014.

Dividende

Compte-tenu des résultats en forte augmentation, un dividende de 1,40 € par action sera proposé à la prochaine Assemblée Générale.

Perspectives

Dans un environnement propice à l'investissement technologique, Linedata reste confiant pour le nouvel exercice. Toutefois, les incertitudes actuelles sur les marchés appellent à une certaine prudence.

Prochaine communication : Publication du chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre 2016 le 21 avril 2016 après bourse.

SIEGE SOCIAL

Linedata
19 rue d'Orléans
92523 Neuilly-sur-Seine Cedex
France
Tél : +33 (0)1 73 43 70 10
Fax : +33 (0)1 47 08 11 78

BOSTON - CASABLANCA - CHENNAI - DUBLIN - EDIMBOURG - HONG KONG
IRVINE - LONDON - LUXEMBOURG - MADRID - NEW YORK
PARIS - RIGA - SEATTLE - TORONTO - TUNIS

www.linedata.com

À PROPOS DE LINEDATA

Linedata est un éditeur de solutions globales, dédiées aux professionnels de l'asset management, de l'assurance et du crédit. Avec près de 1 000 collaborateurs répartis dans 16 bureaux à travers le monde, Linedata maîtrise les enjeux de l'industrie financière et propose des solutions et des services innovants, adaptés à l'évolution du cœur de métier de ses clients dans plus de 50 pays. Linedata a réalisé en 2015 un chiffre d'affaires de 172,3 M€. La société est cotée sur Euronext Paris Compartiment B.

FR0004156297-LIN - Reuters LDSV.LN - Bloomberg LIN:FP. Eligible au PEA/PME.

Pour plus d'information, merci de prendre contact avec :

Linedata
Direction Financière
+33 (0)1 73 43 70 27
infofinances@linedata.com
www.linedata.com

Cap Value
Communication financière
Gilles Broquelet
+33 (0)1 80 81 50 00
info@capvalue.fr
www.capvalue.fr

SIEGE SOCIAL

Linedata
19 rue d'Orléans
92523 Neuilly-sur-Seine Cedex
France
Tél : +33 (0)1 73 43 70 10
Fax : +33 (0)1 47 08 11 78

BOSTON - CASABLANCA - CHENNAI - DUBLIN - EDIMBOURG - HONG KONG

IRVINE - LONDON - LUXEMBOURG - MADRID - NEW YORK

PARIS - RIGA - SEATTLE - TORONTO - TUNIS

www.linedata.com